



ජනලේඛන හා සංඛ්‍යාලේඛන දෙපාර්තමේන්තුව
தொகைமதிப்பு மற்றும் புள்ளிவிபரத் திணைக்களம்
Department of Census and Statistics

මගේ අංකය
எனது இல.
My Number
2/ Cons/ Sur/2022
ඔබේ අංකය
உமது இல.
Your Number
දිනය
திகதி
Date
2022.11.14

Dear Sir/ Madam,

Survey of Construction Industries – 2022

This is with great appreciation for your continuous co-operation to the department, by furnishing data requested to conduct the annual survey of Construction Industries.

02. Department of Census & Statistics (DCS) is the main Government Organization that provides official statistics in Sri Lanka. DCS has been conducting the above survey since 1993, with the objective of estimating important indicators related to the construction sector in Sri Lanka. This information is of vital importance for make government policies related to the sector.

03. A sample from the list of contractors who have been registered with the Construction Industry Development Authority (CIDA) in 2021 has been selected for the survey 2022. Since these data are collected under Statistics Ordinance (Revision 1956), you are expected to provide relevant information accordingly and I assure you that the information provided by you will be treated with utmost confidentiality by the department. Further, this information is used to estimate Gross Domestic Production (GDP) and to calculate the contribution of the construction sector in which you are engaged in to the GDP.

04. This survey, hopes to collect data regarding all construction activities which were done by your establishment during the year 2021 calendar year or financial year.

You are kindly requested to complete and return it to the Director, Industry, Construction, Trade & Services Division, Department of Census and Statistics, No.306/71, Polduwa Road, Battaramulla, by post or fax 011-2147412 or E-mail construction@statistics.gov.lk on or before 20th December 2022.

It will be much appreciated if you could provide accurate information to conduct the above survey which is of national interest.

For any further clarification,

011 - 2147401 – U.Maheshwaran - Director

011 – 2147065 / 0714450670 - E.M.M.K.Ekanayaka Deputy Director

011 – 2147409 / 0714969515 - D.N. Munasinghe, Statistician

Your co-operation is very much appreciation in this regard.

Thank You

Yours faithfully

P.M.P.Anura Kumara
Director General





ජනලේඛන හා සංඛ්‍යාලේඛන දෙපාර්තමේන්තුව
தொகைமதிப்பு மற்றும் புள்ளிவிபரத் திணைக்களம்
Department of Census and Statistics

මගේ අංකය
எனது இல.
My Number
ඔබේ අංකය
உமது இல.
Your Number
දිනය
திகதி
Date

02/Cons/Sur/ 2022

2022.11.14

අනුප්පාදය ඥා/ අමමණි,

நிர்மாணத்துறை பற்றிய அளவீடு – 2022

වරුදාඤ්ඤ නිර්මාණක කෛත්තොඤ්ඤලි අඤ්ඤවිදුරු ඤඤතු තිණෛකකඤ්ඤතිරු තෛවෛඤ්ඤ තරඤ්ඤකෛ වඤ්ඤඤවඤ්ඤ තඤ්ඤකඤ්ඤ තොඤ්ඤර්ඤඤඤඤ ඤ්ඤතුඤ්ඤඤ්ඤරු ඤඤතු ඤ්ඤඤඤඤඤ තෛරිඤ්ඤඤ්ඤ කොඤ්ඤකිඤ්ඤ.

02. இலங்கையின் அபிவிருத்திக்கு அவசியமான கொள்கைகள் மற்றும் திட்டமிடல்களை வகுப்பதற்கு தேவையான உத்தியோகபூர்வ புள்ளிவிபரங்களை வழங்கும் முதன்மையான அரசு நிறுவனம் தொகைமதிப்பு மற்றும் புள்ளிவிபரத் திணைக்களமாகும். அதன் அடிப்படையில், நிர்மாணக் கைத்தொழிலுக்குரிய மிக முக்கியமான சுட்டெண்களை கணக்கிடுவதுடன், நிர்மாணத்துறையின் அபிவிருத்திக்கும் அரசின் கொள்கை வகுப்பாக்கத்திற்கும் அவசியமான தகவல்களை திரட்டுவதற்காக நிர்மாணக் கைத்தொழில் அளவீடு தொகைமதிப்பு மற்றும் புள்ளிவிபரத் திணைக்களத்தினால் 1993ஆம் ஆண்டிலிருந்து நடாத்தப்பட்டு வருகின்றது.

03. 2022 அளவீட்டிற்கான தகவல்களை திரட்டுவதற்கு, 2021ஆம் ஆண்டில் நிர்மாண கைத்தொழில் அபிவிருத்தி அதிகார சபையில் (CIDA) பதிவு செய்துள்ள ஒப்பந்தக்காரர்களிடமிருந்து மாதிரி தெரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. இத்தகவல்கள் புள்ளிவிபரக் கட்டளைச் சட்டத்தின் கீழ் (Statistics Ordinance – Revision 1956) சேகரிக்கப்படுவதனால், உங்களால் வழங்கப்படும் தகவல்களின் இரகசியத் தன்மை இக்கட்டளைச் சட்டத்தின் பிரகாரம் பேணப்படும். மேலும், இத்தகவல்கள் எமது நாட்டின் மொத்த தேசிய உற்பத்தி (GDP) கணிப்பீட்டிற்கு பயன்படுத்தப்படும் என்பதையும் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

04. இவ்வளவீட்டின் ஊடாக நாம் எதிர்பார்ப்பது 2021 வருடத்தில் (அல்லது 2021/22 நிதி வருடம்) உங்களால் மேற்கொள்ளப்பட்ட நிர்மாண கைத்தொழிலுக்குரிய தகவல்களே.

இவ்வினாக்கொத்திணைப் பூரணப்படுத்தி 2022 டிசம்பர் 20 அன்றோ அல்லது அதற்கு முன்னரோ பணிப்பாளர், கைத்தொழில் நிர்மாணம், வர்த்தகம் மற்றும் சேவைகள் பிரிவு, இல. 306/71, பொல்துவ வீதி, பத்தரமுல்லை எனும் முகவரிக்கு தபாலிலோ அல்லது 011-2147412 இற்கு தொலைநகல் மூலமாகவோ அல்லது construction@statistics.gov.lk மின்னஞ்சல் மூலமாகவோ அனுப்பிவைக்குமாறு அன்புடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

தேவையான தரவுகளை சரியாக சமர்ப்பிப்பதில் தேசிய முக்கியத்துவம் வாய்ந்த வேலைக்கு உங்களின் ஒத்துழைப்பு பெரிதும் வரவேற்கப்படுகின்றது.

மேலதிக விபரங்கள் அவசியமானால்:

011 - 2147401 – யு. மகேஸ்வரன் – பணிப்பாளர்

011 - 2147065/0714450670 திரு. ஈ.எம்.எம்.கே. ஏகநாயக - பிரதிப்பணிப்பாளர்

011 - 2147409/0773722628 திருமதி. டி.என். முணசிங்க - புள்ளிவிபரவியலாளர்

நன்றி
தங்கள் விசுவாசமுள்ள,

பி.எம்.பி அநூர குமார்

பணிப்பாளர் நாயகம்

